三島小学校１年生
令和４年５月２日

若葉の緑もすがすがしく，風さわやかなよい季節を迎えました。
緊張しながら入学式を迎えた１年生。早くも１ヶ月がたちました。子どもたちは新しい環境，新しい
学習にも慣れてきて，毎日元気いっぱいに学校生活を送っています。
４月の家庭訪問では大変お世話になりました。保護者の皆様のお話から，学校では十分に分か

らない子どもたちの素顔を知ることができました。これからも，一人一人を多面的に理解し，その子
にあった指導ができるよう心がけていきたいと思っています。保護者の皆様のご理解ご協力をよろ
しくお願いいたします。

ＰＴＡ役員について
今年度の１，２年生の役員が決定しましたのでお知らせいたします。

学年・人権教育推進委員 藤原 弓 様
快くお引き受けくださり，ありがとうございます。
一年間，どうぞよろしくお願いいたします。

※予定が変更する場合には連絡いたします。

２日（月）一年生を迎える会 １３日（金）交通安全教室
３日（火）憲法記念日 ２０日（木）内科健診 集金日
４日（水）みどりの日 ２２日（日）第一回愛校作業（予定）
５日（木）子どもの日 ２３日（月）朝会 家庭読書の日
６日（金）振替休業日 ２６日（木）耳鼻科健診（２，５年）
９日（月）朝会 ３０日（月）ゴミ０活動（予定）

お知らせとお願い
○絵の具セットと鍵盤ハーモニカの申し込みを予定しています。５月上旬に申込用の袋をお渡ししよう

と思います。購入を希望されるご家庭は代金を添えて持ってきていただけたらと思いますので，よろし

くお願いいたします。

○４月末より音読カードを宿題にしています。国語で学習しているところを中心に宿題にする予定にし
ていますので，サインまたは印をお願いいたします。「口をしっかり開けて」「おなかから声を出して」

読むことをめあてにしています。読む回数は，3回ずつとしていますが，1回でも多く読むことで確実に

力がつくと思います。

○「れんらくちょう」を使い始めました。今後，連絡がありましたら，「れんらくちょう」の方に書いていた

だけたらと思います。（「れんらくかあど」の代わりになりますので，５月からは「れんらくかあど」は持

って来なくて大丈夫です。）

入学式
４月１１日（月），入学式が行われました。ピカピカの制服やランドセルを身につけ，緊張し

た表情で新入生６名が学校へ登校しました。三島小学校の全児童，全職員が楽しみにしてい
た，１年生の入学。在校生は朝からわくわくしている様子でした。新入生６名は，入学式で，お
祝いの言葉をしっかり聞き，返事も練習通り元気にすることが出来ました。これから，たくさん
の「初めて」を経験していく子どもたちですが，この日の「初めて」は特別。その場にいるみん
なにとって，心に残る一日となりました。

給食がはじまりました！
入学式の次の日から，給食が始まりました。小学校ではエプロンを着用して，自分たちで給

食の準備をしていきます。エプロンを着たり，たたんだりするのも，よくお話を聞いて練習し，と
ても上手になっています。６年生や先生方に手伝ってもらいながら，自分たちで配膳できるよ
う，一生懸命取り組んでいます。給食の時間は静かに食べることを約束に，自分で量を調節し
たり，苦手な食べ物にも挑戦したりしながら，給食の時間も頑張っています！

参観日，お世話になりました
４月２４日のPTA参観日，総

会には，ご多用の中ご参加くだ
さり，たいへんお世話になりまし
た。子どもたちは，初めての参
観日に少し緊張した様子でし
たが，一生懸命に頑張っていま
した。「みんなに聞こえる声で発
表する」「発表している人の目
を見てうなずきながら聞く」ことを，少しずつ練習しています。

sensei002
四角形

sensei002
四角形